

FELIX HARTMANN ^{1/5}

TELEGR.ADR.: GARNHARTMANN
 TELEFONER: 10801 - 14543
 FELIX HARTMANN PRIV.: 98102

OSLO, den 31.3.58.
 KLINGENBERGGT. 5^B

Kjære Arne,
 Jeg skriver først idag til Deg fordi jeg har satt meg i forbindelse med Borch. man ordner med alt angående Bloms etterladenskaper men hadde ikke tid nu før påske. man ber meg oppsøke ham etter påske og skal vi da snakke om alle ting. Jeg har jo også mandrillsaken å ordne.- Ja kjære Arne det er merkelig at Blom skrev dette brevet like etter at jeg hadde snakket med ham om Kirchbachs brev angående L. oppførsel. Jeg var hos ham dagen förend han døde, men vi berørte ikke de tingene da. man har vel fölt at han hver dag kan falde fra og ville derfor testamentere Deg noe. Blom har sikkert lidt hele tiden siden 45 og overlater til Deg å gi ham oppreisning.- vi får snakke om alt dette etter påske.- nemesis, men jeg tror at Du kan se fremtiden rolig imöte dette brevet kommer til å hjelpe Deg.- Du har vel sett at det nye firma er registreret. samme dag som jeg var i Bloms begravelse ble det nye firma stiftet. merkelig sammentreff. når nu håpe at det blir til hell å lykkelig for Gudrun og meg og selvfølgelig for firmaet.- Ja Du skal få referat når Du kommer.- Bloms begravelse var nydelig. ingen tale ved båren kun blomster musikk, og presten leste Kjærlighetens evangelium etter han med elte at hvis man kunde tale vakre ord om en mand ved hans bære så var det Blom, men hans beskjedenhet gjorde det umulig. vi kan være glade for at vi har arbeidet sammen med slik kar. Jeg fortalte ham om mit nye arbeide den siste gangen og han var strålende hyggelig idet han syntes det var så morsomt at jeg hadde fått det til.- vi reise Skjærtorsdag til Setskog til min svoger Johan Orj asøter. kommer hjem 2den påskedag, også er det å sette igang for fuld musik. min nevö Felix i Dublin har forlovet seg med en datter av nöiesterett Bose i New Dehli. nun er nöihet i indien, hendes bestefar er amerikanere Kott som fikk Fredsprisne i Oslo for endel år siden.- söster av Nehru Pandrit i London er henaes for ynder i London, hun er Championryttersker i Amerika og indien. Nehru kommer vistnokk til hendes bryllup

i London til sommeren. Idag fikk jeg et bedårende brev på norsk fra hende hvor hun ber Gudrun og meg til bryllup. Ja ser du meg egentlig snakke med Wehrum om verdensveteranforbundet etc etc.-

Ja det er virkelig morsomt og leve igjen, og jeg er meget glad for at du har fått dette brevet fra Llom.-

Ha nu begge to en riktig god påske og Gudrun hilser med meg.

Hjertelig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Sly', written over a long horizontal line that extends across the page.